Publicado do Diário Oficial Eletrônico do TRT da 2ª Região em 07/01/2009 – Caderno
Administrativo.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVA - REDAÇÃO

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

COMUNICA que tendo em vista os resultados das Provas Objetivas e Discursiva – Redação do

Concurso Público destinado ao provimento de cargos vagos e à formação de cadastro reserva do

Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, observados os termos contratuais

celebrados com a Fundação Carlos Chagas e de acordo com o Edital de Abertura de Inscrições,

publicado no Diário Oficial Eletrônico do TRT da 2ª Região, em 15/08/2008, e retificação posterior,

RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICA a listagem de candidatos habilitados e mais bem classificados, conforme

ANEXO ÚNICO a este Edital:

a) nas Provas Objetivas para as Categorias Funcionais/Áreas/Especialidades de Técnico

Judiciário – Área Administrativa; Técnico Judiciário – Área Apoio Especializado –

Especialidade Tecnologia da Informação; Técnico Judiciário – Área Apoio Especializado –

Especialidade Enfermagem e Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade

Segurança.

b) nas Provas Objetivas e Discursiva – Redação para as Categorias

Funcionais/Áreas/Especialidades de Analista Judiciário – Área Judiciária; Analista

Judiciário – Área Administrativa; Analista Judiciário – Área Judiciária – Especialidade

Execução de Mandados; Analista Judiciário – Área Apoio Especializado – Especialidade

Tecnologia da Informação; Analista Judiciário – Área Apoio Especializado – Especialidade

Biblioteconomia; Analista Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Contabilidade;

Analista Judiciário – Área Apoio Especializado – Especialidade Medicina – Clínica Geral;

Analista Judiciário – Área Apoio Especializado – Especialidade Medicina do Trabalho;

Analista Judiciário – Área Apoio Especializado – Especialidade Medicina – Cardiologista;

Analista Judiciário – Área Apoio Especializado – Especialidade Medicina – Psiquiatria;

Analista Judiciário – Área Apoio Especializado – Especialidade Psicologia e Analista

Judiciário – Área Apoio Especializado – Especialidade Estatística.

c) dos candidatos portadores de deficiência, que declararam concorrer as vagas reservadas.

II. REITERAR que os recursos contra o resultado das provas deverão ser interpostos no prazo

de 2 (dois) dias subseqüentes a esta publicação, em conformidade com as disposições dos

itens 2 a 5, do Capítulo XII do Edital de Abertura de Inscrições.

III. INFORMAR, a seguir, a anulação de questões e, em conseqüência, a atribuição de pontos a

todos os candidatos presentes à prova, independentemente da formulação de recurso, bem

como correção do gabarito das provas conforme os itens 10 a 12, Capítulo XII, do Edital de

Abertura de Inscrições:

A01 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 34

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 34

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 35

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 35

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 36

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 41

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 41

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 41

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 41

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 41

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 42

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 42

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 43

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 43

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 44

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 48

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 48

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 46

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 46

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 47

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 56

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 56

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 57

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 57

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 55

B02 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE EXECUÇÃO DE

MANDADOS

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 48

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 48

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 46

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 46

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 47

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 56

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 56

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 57

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 57

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 55

C03 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 36

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 36

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 37

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 37

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 35

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 46

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 46

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 47

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 47

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 48

E05 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE

BIBLIOTECONOMIA

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 42

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 42

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 43

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 43

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 44

G06 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE

CONTABILIDADE

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 28

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 28

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 28

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 28

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 28

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 50

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 50

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 48

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 48

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 49

L09 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE

MEDICINA - CARDIOLOGIA

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 58

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 58

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 59

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 59

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 60

R12 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE

ESTATÍSTICA

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 36

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 36

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 37

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 37

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 34

S13 – TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 15

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 15

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 16

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 16

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 17

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 56

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 56

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 57

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 57

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 54

TIPO 1 - QUESTÃO Nº 60

TIPO 2 - QUESTÃO Nº 60

TIPO 3 - QUESTÃO Nº 58

TIPO 4 - QUESTÃO Nº 58

TIPO 5 - QUESTÃO Nº 59

IV. INFORMAR, que os demais recursos interpostos quanto à aplicação das provas e divulgação

do gabarito preliminar, foram analisados e julgados improcedentes.

V. COMUNICAR que os resultados estarão disponíveis a partir de 07 de janeiro de 2009 no

Diário Oficial Eletrônico do TRT da 2ª Região e nos endereços eletrônicos www.trtsp.jus.br do

Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região e www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos

Chagas conforme disposto nos itens 8 e 9 do Capítulo XV do Edital de Abertura de Inscrições.

VI. INFORMAR aos candidatos habilitados de acordo com o estabelecido no item 6 do Capítulo

XII do Edital de Abertura de Inscrições, que será concedida vista da Prova Discursiva -

Redação.

1. A vista da Prova Discursiva – Redação será disponibilizada no site da Fundação

Carlos Chagas, www.concursosfcc.com.br, nos dias 08 e 09/01/2009 e os recursos

decorrentes desta etapa deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis

subsequentes à vista (12 e 13/01/2009).

1.1 O candidato terá acesso à sua prova, seguindo as instruções constantes do link

de vista de prova correspondente ao Concurso Público do Tribunal Regional do

Trabalho da 2ª Região.

VII. As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos quanto a aplicação, divulgação dos

gabaritos e das questões das provas objetivas, e as instruções para acesso, estão

disponíveis no site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas, por 7 (sete)

dias a contar da publicação deste Edital, ou seja, até o dia 14/01/2009.

São Paulo, 29 de dezembro de 2008.

(a)DÉCIO SEBASTIÃO DAIDONE
Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região